
1

REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA
(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
##numero_data## 

Struttura: AREA GESTIONE PERSONALE

Proposta n. 4756888

Oggetto:   NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 

DELLA TRASPARENZA DELLA ASL FOGGIA                              

Sulla base della istruttoria espletata dal Dirigente S.S. Pianificazione e Programmazione Aziendale, dott. 

Michele Tamburrelli quale responsabile del procedimento, relaziona quanto segue:

PREMESSO che:
 ai sensi della legge n. 190 del 6 novembre 2012, recante ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” le pubbliche amministrazioni 

sono tenute alla definizione di strategie per la prevenzione e il contrasto della corruzione;
 il Decreto Legislativo n. 33 del 14/3/2013, avente ad oggetto  “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” , 

che - nel regolamentare i fondamentali obblighi di pubblicazione derivanti dalle numerose normative 

intervenute nel corso degli ultimi anni - ha uniformato doveri e modalità di pubblicazione per tutte le 

pubbliche amministrazioni, definendo anche ruoli, responsabilità e processi in capo alle stesse;

VISTO:

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 1372/13 del 18/09/2013 con la quale è  stato nominato   

Responsabile per la Prevenzione della corruzione, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 190/2012, 

il Dott. Michele Ciavarella;

- La  Deliberazione del Direttore Generale  n. 989 del 25/07/2021 con la quale è stato nominato 

Responsabile della Trasparenza il dott. Michele Ciavarella;

VISTO, altresì:

- La scadenza dell’incarico quale  Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza del dott. Michele Ciavarella; 

- la nota del Commissario Straordinario protocollata al n. 91193 del 12/09/2022   con la quale viene   

nomina to  Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza aziendale il dott. 

Lorenzo Troiano

RAVVISATA la necessità, in aderenza del principio della rotazione degli incarichi, di nominare un nuovo 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della ASL Foggia;                            

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



2

TANTO PREMESSO, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, 

di cui ognuno nell ’ ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 

europea, nazionale e regionale;

Il Dirigente Amm.vo S.S Pianificazione e Programmazione Aziendale              Dott. Michele Tamburrelli   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.Antonio Giuseppe Nigri nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n.711 del 16.05.2022

ACQUISITI i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Dirigente  dott. Michele Tamburrelli, 

Dirigente Amministrativo S.S. Pianificazione e Programmazione Aziendale, 

D E L I B E R A

Per quanto in premessa e qui integralmente richiamato,

1.  di nominare  quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza  della ASL di Foggia  

il dott. Lorenzo Troiano

2.  di stabilire che il dott. Michele Ciavarella agevoli le procedure di subentro del dott. Troiano nelle funzioni di 

RPCT;

3.   Notificare il presente provvedimento a tutti i Dirigenti Responsabili delle Strutture Amministrative, 

disponendo che gli stessi assicurino il tempestivo e qualificato flusso dei dati e delle informazioni da pubblicare 

nel rispetto di quanto stabilito dalla normativa di settore;

4.  di dare esecutività immediata al presente atto con la pubblicazione dello stesso sul sito web aziendale.

Il Direttore Sanitario

F.to Dott. Franco Angelo Mezzadri

                                          Il Direttore Amministrativo

                                         F.to Dott. Michelangelo Armenise

Il Commissario Straordinario

F.to Dott. Antonio Giuseppe Nigri

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



3

Fare clic qui per immettere testo.

Fare clic qui per immettere testo.

Registrazione dell’annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del

______________________

Il Funzionario

________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 

QUESTA AZIENDA ASL

Dal___________________________________________

 ______________________________________________

_________________ al  ___________  senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________

 

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento


	NumeroDataRep: n. 466 del 21 settembre 2022
		contact.01
	2022-09-21T15:26:12+0200
	location.01
	TAMBURRELLI MICHELE
	reason.01


		contact.02
	2022-09-21T17:11:21+0200
	location.02
	MEZZADRI FRANCO ANGELO
	reason.02


		contact.03
	2022-09-21T22:40:38+0200
	location.03
	NIGRI ANTONIO GIUSEPPE
	reason.03


		2022-09-21T22:40:46+0200
	Michele Tamburrelli




